
 

                                                             číslo dodatku č. 2 objednatele:          838/OSRM/D2/17  

                                                                        číslo dodatku č. 2 zhotovitele: 
 

 

 

 

DODATEK Č. 2  

KE SMLOUVĚ O DÍLO  
uzavřený podle ustanovení § 2623 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(číslo smlouvy objednatele 414/OSRM/2017) 

 

Část A 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:             statutární město Havířov 

    se sídlem:    Svornosti 86/2, 736 01  Havířov-Město 

není zapsán v obchodním rejstříku  

Oprávněný zástupce:                

- ve věcech smluvních: Ing. Karel Šlachta, náměstek primátorky pro hospodářský rozvoj                                  

- ve věcech technických: JUDr. René Vašek, vedoucí odboru správy a rozvoje majetku 

                                          Ing. Kateřina Mikulová, vedoucí oddělení investic OSRM   

- ve věcech stavby: Ing. Kateřina Mikulová, vedoucí oddělení investic OSRM 

                                          Ing. Jiří Vinklárek, referent oddělení investic OSRM 

ID datové schránky:  7zhb6tn     

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze  

Číslo účtu:   20028-1721604319/0800 

    27-1721604319/0800 

Identifikační číslo:  00297488 

DIČ:   CZ00297488  

 

 

2.  Zhotovitel:   BDSTAV MORAVA s.r.o.  

     se sídlem:   Bruzovice 88, 739 36 Bruzovice                    

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského  soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 25583                                       

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních: Ing. Markéta Formánková, jednatelka společnosti                                

- ve věcech technických: David Barteček, manažer projektu                 

- ve věcech stavby: Ing. Ivo Kroutil, stavbyvedoucí 

            Ing. Milan Baláž, zástupce stavbyvedoucí 

       

ID datové schránky: nb3qzsf      

Bankovní spojení:                       

Číslo účtu:          

Identifikační číslo:  26807947       

DIČ:   CZ26807947        

    dále také obecně „smluvní strany“ 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Část B 

Identifikace původní smlouvy 

 

Smluvní strany uzavřely dne 30.5.2017 smlouvu o dílo (číslo objednatele 414/OSRM/2017) na 

provedení stavby číslo 12066 - „VÚH – šatnové zázemí HC AZ Havířov 2010 – 2. etapa“, ve znění 

Dodatku č. 1 (číslo Dodatku č. 1 objednatele 738/OSRM/D1/17) ze dne 20.9.2017 (dále jen 

„původní smlouva“). 

 

Část C 

Změna obsahu původní smlouvy 

 

Změna č. 1  

Vypouští se z Článku III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a z  Přílohy č. 1  původní smlouvy 

stavební práce – provedení třech dveří, dodání vnitřních žaluzií do oken, osazení 29 ks 

samozavíračů na dveře, provedení hydroizolace pomocí asfaltového pásu, opláštění VZT jednotky 

v místnosti č. 1N105, zakrytí VZT jednotky, provedení ukončovacích profilů z leštěného hliníku, 

dodávka dřezu vč. příslušenství, vše v rozsahu dle změnového listu, který je přílohou tohoto 

Dodatku č. 2 (dále jen „méněpráce“).  

 

Změna č. 2 

Rozšiřuje se Článek III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a Příloha č. 1 k původní smlouvě 

o dodatečné stavební práce – provedení protipožárního zajištění vlezu, požární zajištění dvou 

potrubních kanálů, osazení ukončovacích profilů z plastu, provedení hydroizolace pomocí 

hydroizolační stěrkové hmoty a hydroizolační fólie, dodání více zařizovacích předmětů včetně 

montážních prací, nové osvětlení chodby, provedení přesunu VZT jednotky na novou pozici (delší 

trasa vedení rozvodů vzduchu), osazení sdělovací a zabezpečovací techniky, nový obklad chodby, 

vše v rozsahu dle změnových listů, který je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „dodatečné 

stavební práce“).  

 

Změna č. 3 

Mění se ustanovení Článek VII – Cena díla odst. 1 původní smlouvy z důvodu méněprací a zadání 

dodatečných stavebních prací takto: 

 

1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení 

objednatele zn. ZPŘ/13/OSRM/17 - „VÚH – šatnové zázemí HC AZ Havířov 2010 – 2. etapa“ a 

na základě rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 30.8.2017, usn.č. 3558/71RM/2017 o snížení 

ceny díla o -1.048.019,63 Kč bez DPH (-1.268.103,75 Kč včetně DPH) a zadání dodatečných 

stavebních prací s nabídkovou cenou 622.947,54 Kč bez DPH (753.766,52 Kč včetně DPH), na 

základě rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 4.10.2017, usn.č. 3685/74RM/2017 o snížení 

ceny díla o -409.889,08 Kč bez DPH (-495.965,79 Kč včetně DPH) a zadání dodatečných 

stavebních prací s nabídkovou cenou 685.970,80 Kč bez DPH (830.024,67 Kč včetně DPH)  a 

činí: 

 

 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Původní cena dle 

SoD č. 

414/OSRM/2017 
12.326.943,67 Kč    2.588.658,17 Kč            14.915.601,84 Kč 

Celková cena      

za provedené dílo 

dle Dodatku č. 1 

11.901.871,58 Kč 2.499.393,03 Kč 14.401.264,61 Kč 

Dodatečné 

stavební práce dle 

Dodatku č. 2 

685.970,80 Kč 144.053,87 Kč 830.024,67 Kč 



3 

 

Méněpráce dle 

Dodatku č. 2 
-409.889,08 Kč -86.076,71 Kč -495.965,79 Kč 

Celková cena za 

provedené dílo dle 

Dodatku č. 1a č.2 
12.177.953,30 Kč 2.557. 370,19 Kč 14.735.323,49 Kč 

 

Položkový rozpočet na jednotlivé dodatečné stavební práce a méněpráce související s realizací díla 

je specifikován v rozpočtu, který je Přílohou tohoto Dodatku č. 2. 

 

Změna č. 4 

Dílčí termín plnění části B) se z důvodu dodatečných stavebních prací a z důvodu překážky na 

straně objednatele prodlužuje o 30 kalendářních dnů a čl. VI – Termín plnění, odst. 1. původní 

smlouvy zní v případě části B) nově takto: 

 

1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat řádně provedené a vyzkoušené dílo:  

část B) dle čl. III odst. 2 této smlouvy nejpozději do 154 kalendářních dnů  

od podpisu smlouvy  

 

 

Část D 

Závěrečné ujednání 

 

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 schválila Rada města Havířova dne 4.10.2017, č. usnesení 

3685/74RM/2017. 

 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 2 bude veden v evidenci smluv Magistrátu 

města Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 2 

nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

3. Původní smlouva byla zveřejněna dne 30.5.2017 v registru smluv. Tento Dodatek č. 2 bude 

uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel, jako osoba uvedená v  § 2 odst. 1 zákona o registru 

smluv, zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 2 nejpozději do 15 dnů ode dne podpisu tohoto 

Dodatku č. 2 smluvní stranou, která ho podepisuje jako druhá v pořadí.  

 Objednatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 

smlouvy v registru smluv. 

 

5. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 2, včetně přílohy, je nedílnou 

součástí původní smlouvy. 

 

6. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž zhotovitel obdrží jedno a objednatel dvě vyhotovení. 

 

7. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která podepisuje jako 

druhá v pořadí. Účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

v souladu s § 6 odst. 1. Zákona o registru smluv. 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Příloha Dodatku č. 2: Změnový list na dodatečné stavební práce a méněpráce 

 

 

Havířov  18-10-2017   

 

 

Za objednatele:                                                                

 

       

          Bruzovice  27-10-2017 

 

 

          Za zhotovitele:  

  

 

 

                       v.r.                                                                             

 

 

                                  v.r. 

…………………………….…..    ………………………………..…. 

Ing. Karel Šlachta      Ing. Markéta Formánková 

náměstek primátorky pro hospodářský rozvoj  jednatelka společnosti 

po dobu nepřítomnosti zastoupen 

Bc. Josefem Bělicou 

náměstkem pro ekonomiku a správu majetku 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost: Ing. Jiří Vinklárek, referent oddělení investic, OÚR 

Havířov dne: 1.11.2017 

 


